

## PROTOKÓŁ

### Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA NIWY – WILCZE

Świetlica w Wilczu, 9 lutego 2017r.

Zebranie zostało zwołane przez Sołtysa Pana Ireneusza Kraszkiewicz na dzień 9 lutego 2017 r. godz. 17.00 w świetlicy w Wilczu, przy ul. Słupskiej 4. Zebranie nie mogło się odbyć w I terminie ze względu na brak wymaganej frekwencji uprawnionych do głosowania mieszkańców.

Sołtys otworzył zebranie, przywitał mieszkańców i przybyłych gości, przedstawił wymogi formalne, ogłaszając II termin na godz. 17.15.

W tym czasie zabrała głos Zastępca Wójta Pani Maria Jończyk, która przybliżyła wszystkim zebranym zmiany związane z nową reformą oświatową. Przedstawiła zmiany, które dotyczą nowego ustroju szkolnego oraz związanych z tym zmian w organizacji i funkcjonowaniu szkół na terenie Gminy Osielsko.

Sołtys otworzył zebranie, przywitał mieszkańców i przybyłych gości, przedstawił wymogi formalne i dokonał zamknięcia zebrania ogłaszając II termin na godz. 17.15.

**Sołtys, Ireneusz Kraszkiewicz otworzyła zebranie w II terminie i ponownie przywitał wszystkich uczestników zebrania.**

W zebraniu uczestniczyli :

Mieszkańcy – (wg. listy obecności),

Zastępca Wójta Gminy Osielsko – Maria Jończyk

Dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego - Leszek Dziamski

Protokolant – Mariola Urbankiewicz

## **Został przedstawiony porządek obrad:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie „ Planu Odnowy Miejscowości Niwy na lata 2017 – 2025 ”.
2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Do porządku obrad mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag.

## **Przebieg zebrania**

1. Podjęcie uchwały w sprawie „ Planu Odnowy Miejscowości Niwy na lata 2017 – 2025 ”.

Sołtys, Ireneusz Kraszkiewicz, przedstawił zakres "Planu Odnowy Miejscowości Niwy na lata 2017 - 2025". Wyjaśnił, że w tym roku zostały opracowane dwa plany odnowy dla dwóch wsi: Żołędowo i Niwy. Plan ten jest opracowany na lata 2017 - 2025 i ma on wpływ na ubieganie się o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ( PROW ). Sołtys odczytał zadania, które są ujęte w wieloletnim planie finansowym ( WPF ) gminy m.in. budowa sieci wodno - kanalizacyjnej na ulicach : Bieszczadzka, Karkonoska i Zakopiańska i zaznaczył, że jeżeli projekt ten znajdzie uznanie u decydentów to jest możliwość otrzymania 63,6 % środków zainwestowanych. Zadania te są zgodne z planem. Ujęta została również aktywizacja dalszej budowy dróg: Bieszczadzkiej, Karkonoskiej oraz Zakopiańskiej. Budowa ulicy Zakopiańskiej oraz dwóch nowych ulic wraz z przepompowniami ścieków, ma również szanse na skorzystanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Sołtys stwierdził, iż to poprawi możliwość inwestowania, osiedlania oraz zwiększenia populacji w sołectwie Niwy - Wilcze.

Sołtys poinformował, że wszystkie sieci wodno - kanalizacyjne budowane są przed budową dróg, ponieważ jest to ogromna oszczędność.

Zastępca Wójta Pani Maria Jończyk, nadmieniła, iż cały program odnowy wsi jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu: "Gospodarka wodno - ściekowa " w ramach poddziałania " Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzenie energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Pan Sołtys dla przypomnienia wspomniał o zadaniach na ten rok poza PROW.

Planowana jest budowa ulicy Krakowskiej, na którą jest również możliwość otrzymania środków z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Sołtys poinformował także o planowanej na ten rok budowie ulicy Zakopiańskiej, oraz budowie ulicy Karpackiej, zaczynając budowę od ulicy Centralnej do skrzyżowania z ulicą Rybiniecką, zaplanowaną na rok 2018. Pozostałe odcinki dróg do ulicy Zakopiańskiej przewidziane są na rok 2019.

Sołtys nadmienił także, o wniosku, który wpłynął do urzędu gminy w sprawie przeniesienia obiektu - kapliczki " Boża Męka ", która nie jest własnością sakralną, lecz jest własnością mieszkańców, dlatego zdecydowano o przeniesieniu jej w rejonie ulicy Zakopiańskiej, co umożliwi sprawne i bezkonfliktowe, dalsze budowanie ulicy Karpackiej, która to będzie budowana w dwóch etapach.

Po zakończeniu dyskusji, Sołtys odczytał treść projektu Uchwały Zebrania Wiejskiego z dnia 9 lutego 2017 roku w przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Niwy i poddał go pod głosowanie. W związku z brakiem wniosków i uwag do projektu uchwały, Sołtys przystąpił do głosowania. Plan Odnowy Miejscowości Niwy w głosowaniu został przyjęty następującą ilością głosów: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się 1.

Uchwała zebrania wiejskiego w załączeniu do protokołu.

Zastępca Wójta Pani Maria Jończyk odczytała jeszcze kilka informacji statystycznych dotyczących populacji wsi Niwy. Zwróciła uwagę na duży wzrost liczby mieszkańców całego sołectwa Niwy - Wilcze.

Sołtys poddał pod dyskusję wniosek, który wpłynął do rady sołectkiej o nadanie nazwy ulicy, ,wnioskodawca Pan Bolesław Michał Burdzy zaproponował dwie nazwy: Zawrat lub Roztoki. Rada sołectka wstępnie przychyliła się do nazwy - Zawrat. Sołtys zapytał czy są jakieś inne propozycje. Z uwagi na brak uwag - Sołtys poinformował, że zostanie ta nazwa przedstawiona na Sesji Rady Gminy, w celu jej uchwalenia.

Sołtys poprosił o przedstawienie Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego, najbliższych planach w sołectwie. Dyrektor GZK, powiedział, że najbliższe przetargi zaplanowane są na miesiąc maj, a realizacja na koniec września. Wszystkie remonty dróg będą na bieżąco wykonywane. W tym celu wszystkie uwagi, proszę na bieżąco zgłaszać.

## 2. Sprawy bieżące, wolnie wnioski i zapytania.

Pan Edmund Tuleja zadał pytanie o możliwości obniżenia opłat za kanalizację grawitacyjną i ciśnieniową, ponieważ cena jest główną przyczyną tego, że nikt nie chce się podłączać do sieci.

Dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego udzielił odpowiedzi informując, że na terenie gminy zostało zamontowanych ok. 501 przepompowni typu PRESKAN i koszty w całości ponieśli właściciele nieruchomości.

Po wyczerpaniu toku dyskusji Zastępca Wójta Pani Maria Jończyk oraz Sołtys podziękowali mieszkańcom za aktywność społeczną, zgłaszane problemy oraz kierowane cenne uwagi. Sołtys zamknął zebranie.

Na tym zebranie zakończono.

Sołtys Sołectwa Niwy - Wilcze  
Ireneusz Kraszkiewicz

